

Saeimā izskatīs biedrības „EAPN-Latvia” (Latvijas PretNabadzības Tīkla) priekšlikumus



3. oktobrī plkst. 10.00 Saeimas Sarkanajā zālē notiks Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu un Sociālo un darba lietu komisiju kopsēde, kurā izskatīs biedrības „EAPN-Latvia” iesniegtos priekšlikumus cilvēktiesību un sociālo tiesību jomā. Sēdē piedalīsies arī Labklājības ministrijas, Veselības ministrijas, Tiesībsarga biroja un nevalstisko organizāciju pārstāvji.

Nabadzība ir cilvēktiesību pārkāpums, un ir vajadzīga politiska griba un lēmumi, lai to mazinātu, tāpat valsts budžeta līdzekļu piešķiršana ilgtspējīgas sociālās politikas ieviešanai un īstenošanai jāuztver kā investīcija cilvēkos, nevis kā valsts budžeta izdevumi, uzskata EAPN-Latvia.

EAPN-Latvia aicina likumdevējus aktīvi strādāt, lai valstī mazinātu iedzīvotāju ienākumu nevienlīdzību, un katram būtu iespēja saņemt pietiekamus ienākumus, lai varētu dzīvot cilvēka cienīgu dzīvi Eiropas vērtību izpratnē, pieņemot tādus likumus, kas novērstu nabadzību un sociālo atstumtību veicinošos apstākļus, īpaši rūpējoties par visneaizsargātākajām un atstumtajām cilvēku grupām. 2017. gada augustā EAPN-Latvia iesniedza Saeimas komisijām 10 NVO ekspertu izstrādātos priekšlikumus, kas apkopoti pēc diskusijām ar iedzīvotājiem reģionos Sabiedrības integrācijas fonda finansētā projekta „Atbalsts NVO ieguldījumam nabadzīgo cilvēku interešu aizstāvībā” ietvaros.

Papildus EAPN-Latvia uzsver, cik svarīgi lēmumu pieņēmējiem veidot auglīgu sadarbību ar nevalstisko sektoru, jo tieši nevalstiskās organizācijas ir tās, kas pārstāv visdažādāko cilvēku intereses.

EAPN-Latvia ir Eiropas Pretnabadzības tīkla (European Anti-Poverty Network - EAPN) Latvijas organizācija un apvieno 38 nevalstiskās organizācijas, kurās kopumā darbojas aptuveni 150 000 cilvēku. EAPN ir lielākā un ietekmīgākā nevalstisko organizāciju koalīcija Eiropā, kurā apvienojušās reģionālā, valstu un Eiropas līmeņa organizācijas, kas ir aktīvas cīņā pret nabadzību un sociālo atstumtību.

Vairāk informācijas: www.eapn.lv, www.eapn.eu

Informāciju sagatavoja:

Elīna Ālere-Fogele, EAPN-Latvia Valdes locekle,
elina.alere.fogele@eapn.lv, 27494877